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BIOGASS- GIR LØSNINGER 
Vi vet vi har en klimakrise på vår klode, vi vet, og de fleste av oss erkjenner, at 
den er menneskeskapt. Vi vet at det haster, men gjør vi noen grep nå, så er det 
ikke for seint.  De senere år har vi hørt, sett og sagt at ”vi må tenke globalt og 
handle lokalt.” Ja vel, her skal handles lokalt”, tenkte jeg, som fersk ordfører i 
okt-2007. Men jeg hadde maaaange spørsmål og nesten ingen svar…, og var 
faktisk litt handlingslammet. Hvor skal jeg begynne?? Herregud, sa jeg til meg 
selv ” jeg må i hvert fall få innbyggerne og badegjestene til å bli bedre på å 
kildesortere søpla…” 
Så oppdaget jeg Vestfold Energiforum; En viktig arena, en faglig ressurs og en 
stayer som er nødvendig når saker skal gjennomføres. Og så har vi jo 12K, et 
samarbeid i Vestfold har som helt fra starten har hatt og gjennomført mange 
ulike prosjekter. 12K har blitt et begrep og et viktig redskap for alle oss 
kommunene for å få utviklet og realisert prosjekter som ellers bare ville stått 
på våre ønskelister. Bla klima, miljø-og energispørsmålene; alle kommunene 
ønsket å gjøre tiltak for å bli mer klimavennlige. Enkelte av kommunene hadde 
allerede vedtatt sine handlingsplaner, mens andre bare sto i startgropa. 
Så dro hele 12K og vel så det på studietur til Trollhättan. Der fikk vi en kick-off 
til å starte forprosjektet ”fra avfall til ressurs”. 
Vi nedsatte ei arbeidsgruppe og målet ble definert;  
*Utrede hvordan Vestfold kan utnytte avfall og slam på en mer klimavennlig måte 
enn i dag. 
*Bidra til at innbyggerne og næringsliv kan håndtere avfall og slam på en 
klimavennlig og bærekraftig måte. 
*Bidra til at biogass kan utnyttes i Vestfold. 
Resultatet som arbeidsgruppa la frem, overbeviste oss om at dette måtte vi gå 
videre med. Det at vi i vårt fylke kan inneha hele verdikjeden og selv kunne 
utnytte produktet, kan i tillegg bli en økonomisk gevinst for oss alle på sikt. 
Her blir næringsliv og landbruk en aktør også som leverandør av råstoff samt 
som mottager av ferdig produkt. Landbrukssektoren er i gang med sin utredning; 
og vi leser at ”Vestfoldmøkk lukter penger” / ”Et stort skritt for norsk biogass”. 
Vi er godt i gang, men må skape et eierskap og engasjement til andre utenfor de 
12 kommunene. For selv om vi har vilje og er fulle av entusiasme og pågangsmot, 
så trenger vi andre med oss på laget. 
Klarer vi å løfte hele Vestfold til et fremtidsretta og bærekraftig klima-miljø-
og energifylke??  Vi prøver!!!!  Og dette dags-seminaret i regi av nettopp 
Vestfold Energiforum kan kanskje gi oss noen svar og løsninger og nyttige 
kontakter på veien videre.    Og… kildesortering av søpla er faktisk veldig viktig…    
Og, ja, jeg har jeg latt meg overbevise av ”en ubehagelig sannhet” og at nå må 
det handles!!             


